Fenomena ekonomi global yang selama ini digenggam oleh kapitalisme
Barat seperti perdagangan senjata, perdagangan obat-obatan terlarang dan
bisnis prostitusi membuat dunia Barat tidak ingin kekuasaannya dalam bidang
ekonomi dilengserkan. Sebab, mereka tahu bahwa kebangkitan Islam, yang
mereka namakan fundamentalisme, semenjak perkembangannya abad ke
19 di tangan Jamaluddin al-Afghani (1254-1314 H/1838-1897 M) dapat
menciptakan pembebasan ekonomi dunia dari eksploitasi Barat (‘Imarah,
2005:20). Islamofobia dapat menghambat ekspansi keuangan syariah global.